

事業収支予算書

(ネーミング事業)

1 収入の部

項 目	予算額 (円)	積算内訳
助成希望額 (千円未満切り捨て)	800,000	
自己資金	578,724	
事業実施による収入等	100,000	野菜売り上げ、定例作業参加費
その他		
合 計	1,478,724	㊤

2 支出の部

項 目	予算額 (円)	積算内訳
会場費	0	
通信運搬費 <例> 切手代、宅配便料金、物品の 配送料等	30,000	野菜発送料 30,000 円 (1000 円×30 件)
旅費交通費 <例> 交通費、宿泊費等 ※レンタカー代は「その他」、 ガソリン代は「消耗品費」	99,400	スタッフ交通費 50,000 円 ・1,300 円 (電車: 姫宮-東浦 和 バス: 東浦和-総持院 往復) ×10 日=13,000 円 ・750 円 (バス: 別所沼公園- 尾間木公民館 往復) ×20 日=15,000 円 ・400 円 (バス: 本太坂上-尾 間木公民館) ×55 日 = 22,000 円 ボランティア交通費 49,400 円 ・(7~11 月のべ 19 人 2,600 円 電車: 鶴川-東浦和、バス東 浦和-総持院 往復)

<p>消耗品費 <例> 紙、インク、パソコンソフト等 <u>※原則として「食糧」は対象外</u></p>	<p>308,544</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・ Office, Home&Business2019 38,284 円 ・ 種・苗 30,000 円 ・ 農業資材 計 160,000 円 刈り払い機 (2機) 37,800 円、49,500 円 黒マルチ 95cm 幅 200m 1,300 円×5=6,500 円 135cm 幅 200m×5 1,800 円×5=9,000 円 透明マルチ 135cm 幅 200m×5 1,500 円×5=7,500 円 防虫ネット 2m 幅 200m×5 1,800×5=9,000 円 ダンポール 100 円×100 本 =10,000 円 トンネル支柱 200 円×100 =20,000 円 留め具 107 円×100 本 =10700 円 ・ 肥料 計 80,260 円 牛糞たい肥 800 円/20L×60 =48,000 円 粒状石灰 813 円/20kg×20 =16,260 円 ぬか 1,000 円/20L×16 =16,000 円
<p>備品費</p>	<p>0</p>	
<p>委託費 <例> パンフレット等印刷製本費、看板作成費等</p>	<p>60,340</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・ 農作業委託費 NPO 法人ほっとプラス 20,000 円 ・ 農作業委託費 NPO 法人ビーポップ 20,000 円 ・ チラシ印刷費 20,340 円
<p>謝金 <例> 外部講師、外部協力者の謝金等 <u>※法人役員・職員又は会員への講師謝金は「人件費」</u></p>	<p>190,000</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・ 田んぼ技術指導料 20,000 円 (2 時間分) ・ 畑技術指導料 160,000 円 (16 時間分) ・ トラクターによる耕うん (1 時間分) 10,000 円

人件費 ＜例＞ 助成対象事業に関わるスタッフ（アルバイト）の賃金等	745,000	・ 広報・他団体との連携・現場補助 1 名 1500 円×250H=375,000 円 ・ 生産管理・作業日実施 3 名 1000 円×250H=250,000 円 ・ 広報・経理 1 名 1,000 円×120H=120,000 円
その他 ＜例＞ 保険料、新聞等掲載料、機材レンタル料、レンタカー代、コピー機使用料等	45,440	パソコンソフト使用契約 Adobe コンプリートプラン（月ごとのチラシ作成、動画編集を自分たちで行うため）5,680 円×8 月
合 計（事業費）	1,478,724	㊸

収入の部の合計（㊹）＝支出の部の合計（㊸）